Obwaldner Landeswallfahrt
nach Einsiedeln
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Dienstag, 14. Mai 2024

Die Obwaldner Landeswallfahrt nach Einsiedeln findet gemass Absprache mit der
Wallfahrtsleitung des Klosters Einsiedeln sowie dem Dekanat des Kantons Obwalden
und dem Pilgerleiter am Dienstag, 14. Mai 2024 statt.

Programm in Einsiedeln

08.45 Uhr

09.20 Uhr

09.30 Uhr

13.45 Uhr

14.00 Uhr

Ankunft in Einsiedeln mit Car oder Zug.

Besammlung der Kinder mit Pfarreibegleitung vor dem Hauptportal und
gemeinsamer Einzug zu den reservierten Platzen vorne in der Kirche.
(Die Kinder durfen auch neben den Eltern den Gottesdienst besuchen,
aber bitte die reservierten Platze freihalten).

Einzug der Regierung und der Seelsorger in die Klosterkirche.
Pilgermesse gestaltet durch den Seelsorgeraum Sarnen.

Anschliessend an den Gottesdienst Grusswort von Landammann
Josef Hess an die Pilgergemeinschaft.

Besammlung der Erstkommunikanten beim Marienbrunnen und
besonderes Programm gemass Pfarreibegleitung.

Zwei Angebote fur Erwachsene:

Pilgerandacht mit Segen fur die Landeswallfahrtspilger im Oratorium.
(= friher Studentenkapelle: Zugang durch die Klosterkirche ganz vorne
links, eine Etage hoher).

Kloster-/Kirchenfiihrung in 3 Gruppen; Treffpunkt bei der Hofpforte.
Anmeldung bei allen OW-Pfarramtern



15.30 Uhr

Anschliessend Ruckfahrt mit Car oder Zug.

Hin- und Riickfahrt

Abschiedsgebet bei der Gnadenkapelle; Segnung der Wallfahrtsan-

Fur die Wallfahrt wird ein Carangebot bereitgestellt (gem. Abfahrtszeiten). Den

Bahnbenutzern stehen die fahrplanmassigen Zuge zur Verfigung.

Car-Anmeldung (unbedingt erforderlich)

Anmeldungen sind bis Freitag, 3. Mai 2024 an das Pfarramt der Wohngemeinde zu

richten. Die Koordination erfolgt Gber das nachstehende Carunternehmen.

Koch Reisen AG, Giswil

Car Abfahrtsorte mit Abfahrtszeiten

Obsee/Seilbahn
Lungern/Kirche
Kaiserstuhl/Hotel
Giswil/Bahnhof
Giswil/Schulhaus
Grossteil/Kreisel
Wilen/Forst
Wilen/Post
Sarnen/Busbahnhof

06.20 Uhr
06.25 Uhr
06.35 Uhr
06.40 Uhr
06.50 Uhr
06.55 Uhr
06.50 Uhr
06.55 Uhr
07.00 Uhr

Tel. 041 6751179

Flieli/Post

Sachseln/Werkhof
Stalden/Post
Melchtal/Post

St. Niklausen/Post
Kerns/Post
Kagiswil/Kreuzstr. Adler
Alpnach Dorf/Kirche
Alpnachstad/Bahnhof

Fahrkosten mit Car ab allen Abfahrtsorten im Sarneraatal

Erwachsene

Kinder

SBB z.B.
Luzern ab

Einsiedeln ab

07.39 Uhr

16.11 Uhr
16.24 Uhr
17.11 Uhr

Fr. 36.—
Fr. 24 .—

(1x Umsteigen)

(1x Umsteigen bis Luzern)
(2x Umsteigen in bis Luzern)
(1x Umsteigen bis Luzern)

06.40 Uhr
06.50 Uhr
06.45 Uhr
06.30 Uhr
06.45 Uhr
06.55 Uhr
07.00 Uhr
07.10 Uhr
07.15 Uhr

Fir die Teilnehmenden aus Engelberg organisiert das Pfarramt Engelberg die
Pilgerfahrt gemass besonderer Ausschreibung der Pfarrei.

Dekanat und Staatskanzlei



